PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO

PORTARIA N.º 25/GP/TRT 19ª, DE 11 DE JANEIRO DE 2024

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA,
usando de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no inciso VII do artigo 24 do
Regimento Interno e tendo em vista o contido no PROAD n.º 7.951, de 27/12/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o afastamento do servidor Henrique Tadeu da Costa

Barros, Técnico Judiciário, Especialidade: Administrativa, lotado no Setor de
Sustentabilidade, Acessibilidade, Inovação e Proteção de Dados, da Secretaria de
Governança e Gestão Estratégica deste Regional, no período 03/01/2024 a 05/01/2024,
para participar como laboratorista residente do Curso de Formação Encantar, promovido
pelo Instituto de Desenvolvimento de Inovações Aplicadas da Escola Judicial de
Pernambuco – IDEIAS Esmape TJPE, realizado nos dias 03, 04 e 05/01/2024, na cidade de
Recife-PE, na modalidade presencial.

Art. 2º Os efeitos da presente portaria vigoram a partir desta data.

Dê-se ciência, cumpra-se e
Publique-se.

JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO

Desembargador Presidente

		2024-01-12T11:25:32-0300
	JOSÉ MARCELO VIEIRA DE ARAÚJO